
Zápis
z Valné hromady MAS Moravský kras

konané dne 12.4.2007 v     zasedací místnosti ZEMSPOL a.s. Sloup  

Valnou hromadu MAS Moravský kras zahájil v 17 hodin předseda Miloslav Novotný  a 
konstatoval, že je přítomno 9 členů sdružení, což je méně než polovina jeho členů a řádná 
valná hromada se tudíž nemůže konat. Z tohoto důvodu navrhl, aby se po 30 minutách 
uskutečnila náhradní valná hromada, a to v souladu s čl. VI. odst. 4 stanov.  

Bod č.1
Technický bod

Přítomni: dle prezenční listiny viz příloha zápisu
Zápis provede Ing. Jozef Jančo
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Ing. Alois Kunc a Ing. Jiří Zigal

Usnesení č.1
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Aloise Kunce a 
Ing. Jiřího Zigala.

Miloslav Novotný seznámil přítomné s návrhem programu a vyzval je k jeho případnému 
doplnění. 

Usnesení č.2
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje následující program valné hromady:

1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti MAS MK za období od poslední valné hromady
3. Ukončení členství a uvolnění z funkce člena programového výboru a výběrové 

komise 
4. Přijetí nových členů
5. Změna stanov MAS MK
6. Volba nových členů programového výboru a výběrové komise
7. Zásady  pro  udělování  a  užívání  značky  Moravský  kras  regionální  produkt  a 

Certifikační kritéria pro značku Moravský kras regionální produkt
8. Založení sdružení právnických osob se ZO ČSOP Ponikva 
9. Logo MAS Moravský kras
10. Závěr

1 z 5



Bod č. 2
Zpráva o činnosti sdružení za uplynulé období.
Ing.  Jozef  Jančo  seznámil  přítomné  s činností  sdružení  za  období  od  poslední  valné 
hromady. Zdůraznil, že MAS Moravský kras a její pracovní skupina pro místní produkty 
se intenzivně věnovala hlavně projektu značení místních produktů. Byla podána žádost na 
Úřad průmyslového vlastnictví o registraci ochranné známky, připraven grafický manuál 
značky,  zásady  pro  udělování  značky,  certifikační  kritéria.  Byla  taky  ustavena 
Certifikační komise pro udělování značky. Programový výbor MAS MK schválil uvedené 
dokumenty  a  22.3.  2007  byly  na  zámku  ve  Křtinách  slavnostně  předány  certifikáty 
prvním výrobcům. 
Projekt značení místních produktů byl podpořen dotací MŽP v rámci podpory nestátních 
neziskových organizací. 
V období od poslední valné hromady byla vypsána soutěž o grafický návrh loga MAS 
Moravský kras. Do soutěže se přihlásilo celkem 27 návrhů. Návrhy posuzovala komise 
jmenována programovým výborem. Vítězným návrhem byl návrh Ing.  Jana Hrabce z 
Ostravy. 
MAS Moravský kras dále realizuje, jako partner ÚVR ČSOP, dva pilotní projekty, a to 
Trvale udržitelný cestovní ruch a Tvorba vize komunity (realizátor Ing. Jiří Zigal). Pilotní 
projekty jsou součástí projektu Síť návštěvnických  informačních center v chráněných 
krajinných oblastech. Projekt byl podpořen z Evropského sociálního fondu. 
MAS Moravský kras dále intenzivně jednala o spolupráci s okolními mikroregiony, což 
nakonec  vedlo  k  podání  žádostí  o  členství  mikroregionů  Drahanská  vrchovina, 
Protivanovsko a Černohorsko v MAS Moravský kras. 

Usnesení č. 3
Valná hromada hromada  schvaluje zprávu o činnosti sdružení za období od poslední 
valné hromady. 

Bod č. 3
Přijetí nových členů.
MAS Moravský kras obdržela žádost MUDr. Pavla Slavíka o uvolnění z funkce člena 
programového  výboru a Ing. Jiřího Zigala o uvolnění z funkce člena výběrové komise. 
Dále MAS Moravský kras obdržela žádost Josefa Hudce a Pionýru Jedovnice o ukončení 
členství.    

Usnesení č. 4
Valná hromada MAS Moravský kras  vzala na vědomí žádost MUDr. Pavla Slavíka o 
uvolnění z funkce člena programového  výboru a Ing. Jiřího Zigala o uvolnění z funkce 
člena výběrové komise a žádost Josefa Hudce a Pionýru Jedovnice o ukončení členství.

Bod č. 4
Přijetí nových členů.

2 z 5



MAS Moravský kras obdržela žádosti o přijetí za členy od Mikroregionu Protivanovsko, 
Mikroregionu  Drahanská  vrchovina,  Mlékárny  Otinoves  s.r.o.  a  občanského  sdružení 
Barvínek. Žádosti projednal na své schůzi programový výbor a doporučil valné hromadě 
přijmout tyto subjekty za řádné členy MAS Moravský kras. Na návrh Ing. Jozefa Janču se 
o přijetí každého nového člena hlasovalo samostatně.

Hlasování:
Dobrovolný svazek obcí Protivanovsko- všichni pro přijetí
Dobrovolný svazek obcí Drahanská vrchovina- všichni pro přijetí
Mlékárna Otinoves s.r.o.-všichni pro přijetí
Občanské sdružení Barvínek- 8 pro přijetí 1 proti přijetí

Usnesení č. 5
Valná hromada MAS Moravský kras  přijímá za členy MAS Moravský kras Dobrovolný 
svazek  obcí  Protivanovsko,  Dobrovolný  svazek  obcí  Drahanská  vrchovina,  Mlékárnu 
Otinoves s.r.o. a občanské sdružení Barvínek.

Bod č.5
Změna stanov MAS MK
Miloslav Novotný seznámil přítomné s návrhem programového výboru na změnu stanov 
sdružení,  spočívající  ve změně názvu na  MAS Moravský kras o.s.,  úpravě územního 
vymezení (působnosti) MAS Moravský kras na území dobrovolných svazků obcí Spolek 
pro  rozvoj  venkova  Moravský  kras,  Časnýř,  Drahanská  vrchovina,  Protivanovsko, 
Černohorsko a zvýšení počtu členů programového výboru z 9 na 11. V diskusi k tomuto 
bodu vyvstala otázka počtu hlasů dobrovolných svazků obcí na hlasování valné hromady. 
RNDr.  Dáša  Zouharová  navrhla,  aby  programový  výbor  připravil  pro  další  valnou 
hromadu návrhy na možné rozdělení počtu hlasů.

Usnesení č. 6
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje navržené změny stanov spočívající  ve 
změně názvu na MAS Moravský kras o.s., úpravě územního vymezení (působnosti) MAS 
Moravský  kras  na  území  dobrovolných  svazků  obcí  Spolek  pro  rozvoj  venkova 
Moravský kras,  Časnýř,  Drahanská  vrchovina,  Protivanovsko,  Černohorsko a  zvýšení 
počtu členů programového výboru z 9 na 11.  (schválené změny jsou zapracovány do 
stanov  které  jsou  přílohou  č.1.  tohoto  zápisu).  Valná  hromada  dále  ukládá 
programovému výboru připravit pro další valnou hromadu návrhy na možné rozdělení 
počtu hlasů.

Bod č.6
Volba nových členů programového výboru a výběrové komise
Miloslav Novotný přednesl návrh, aby za nové členy programového výboru byli zvoleni: 
RNDr. Dáša Zouharová, Ing. Jiří Zigal a  Mgr. Milan Marek. O návrhu na zvolení se 
hlasovalo společně.

3 z 5



Výsledky hlasování: všichni pro návrh.

Dále Miloslav Novotný přednesl návrh, aby na uvolněné místo člena výběrové komise 
byl zvolen p. Josef Vlach. 

Výsledky hlasování: všichni pro návrh.

Usnesení č. 7

Valná hromada MAS Moravský kras zvolila za nové členy programového výboru  RNDr. 
Dášu  Zouharovou,  Ing.  Jiřího  Zigala  a   Mgr.  Milana  Marka  a  dále  zvolila  za  člena 
výběrové komise p. Josefa Vlacha.

Bod č.7
Zásady pro udělování a užívání značky Moravský kras regionální produkt a Certifikační 
kritériá pro značku Moravský kras regionální produkt
Ing.  Jozef  Jančo  informoval  o  činnosti  pracovní  skupiny  pro  místní  produkty  a 
prodrobněji seznámil přítomné  se Zásadami pro udělování a užívání značky Moravský 
kras regionální produkt a Certifikačními kritérii pro značku Moravský kras regionální 
produkt. Uvedené dokumenty již projednal a schválil programový výbor, který zároveň 
doporučil  jejich  schválení  i  valné  hromadě.  Zásady  pro  udělování  a  užívání  značky 
Moravský  kras  regionální  produkt  a  Certifikační  kritéria  pro  značku  Moravský  kras 
regionální produkt jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu.

Usnesení č. 8
Valná hromada MAS Moravský kras  schvaluje Zásady pro udělování a užívání značky 
Moravský kras regionální produkt a Certifikační kritéria pro značku Moravský kras 
regionální produkt.

Bod č.8
Založení sdružení právnických osob se ZO ČSOP Ponikva 
Miloslav Novotný přednesl návrh na založení sdružení právnických osob, které by MAS 
Moravský kras  vytvořila  společně  se  ZO ČSOP Ponikva  z  důvodu zajištění  provozu 
informačního centra v Salmově lovecké chatě u Skalního mlýna v centru Moravského 
krasu.  Dále  seznámil  přítomné  se  návrhem  smlouvy  o  sdružení  právnických  osob. 
Smlouva je přílohou č. 3. tohoto zápisu.

Usnesení č. 9
Valná hromada MAS Moravský kras souhlasí se založením sdružení právnických osob se 
ZO ČSOP Ponikva a schvaluje předložený návrh smlouvy o sdružení právnických osob. 

Bod č.9
Logo MAS Moravský kras
Miloslav  Novotný  informoval  o  výsledcích  soutěže  o  logo  MAS  Moravský  kras. 

4 z 5



Programový výbor  doporučuje  valné  hromadě  schválení  vítězného návrhu  Ing.  Jana 
Hrabce z Ostravy. Návrh loga je přílohou č. 4. tohoto zápisu.

Usnesení č. 10
Valná hromada schvaluje  návrh loga vypracovaný Ing. Janem Hrabcem z Ostravy. Logo 
bude MAS Moravský kras používat na všech oficiálních dokumentech, prezentacích a na 
propagaci svoji činnosti a regionu. 

Bod č.10
Závěr
Závěrem  Miloslav  Novotný  poděkoval  přítomným  za  pozornost  a   valnou  hromadu 
ukončil.

Ve Sloupě dne 12.4.2007                                                      

Zapsal: Ing. Jozef Jančo

Ověřil: 

Ing. Alois Kunc Ing. Jiří Zigal

5 z 5


